commodius possit evangelij semen importan et licet (ut video) non parvae in hac re emergant difíi-

cultates, Pater amantissime h te opus hic labor est: et felices labores qui pro Christi vinea exantlati

sunt, et desideranda ¡ncommoda vitae! quae aeternorum commodorum compensatione levantur.

Haec sunt societatis lucra, quae semper in proximorum salutem impense Dei beneficio adiuta in-

cumbit, et agrum dominicum quotidie laetioribus frugibus faecundiorem reddit et quos semper
fructus divino conspectu offert ubérrimos. Socium meo nomine saluta, meque Deo óptimo com-
menda ut impar onus meis viribus impositum portare valeam. Deus optimus maximus labores et

studia tua maioribus in dies incrementis promoveat= Hactenus pijssimus Antistes in prima. Nunc
ad secundas ejus litteras veniamus.

sExperientia, inquit, scio, quod Manilae saepe audivi cum Bondocensem missionem Societatis

eruditioni demandavi, atque hoc ipsum nunc magna grati animi significatione et voluptate refero et

certissimum puto divinam divini spiritus mentem mihi infusam fuisse, ut Bondocenses homines
Societati, doctrina et religione christiana imbuendos traderem. Res enim video Dei beneficio secun-
diore in dies cursu procederé, gens enim quae multis abhinc annis ab ínsita feritate et corroborata

per longam aetatem pravitate avelli non potuit, coustanlia tándem tua et divina ope, incipit mites-

cere, gregatim vivere, societatem amare; et in formam oppidorum tranquillam agere vitam. Quod
enim ab hominibus fieri nullo pacto potest, id nullo negotio praestat; Deus spero enim inducía et

corroborata penitus religione eorum ingenia speciosiorem naturae faciem habitura.

sRebus itaque in Bondocensi missione compositis ad finítima oppida nostrorum et laborum et

fructuum fama pervenit; qua commotus Marinducensis parochus datis ad P. Rectorem Manílani

Collegij litteris nostrorum opera et ministerijs iuvari petijt, et licet voló frustratus sit operariorum
inopia, eius tamen litteras referam, ut benevolentia, qua omnes in his insulis societatem prosequun-
tur, videatur saepius, inquit, incultam mea negligentia Marinducensis insulae vineam a societatis

cultoribus excoli desideravi, sed nunc tot tantaeque se offerunt caussae et rationes, ut vestra reve-

renda meis inclinetur precibus, ut non dubitem me pij voti compotem evasurum. Propium enim
est societatis viros in eiusmodi excursionibus pro christiana caussa versan': movet etiam tempus
quadragesimae acceptabile, et indigenarum illius insulae necessitas urget strenuos christianae vinae